Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
ESTADO DO fltl(D EDE J.4NE1

Rua Hermógenes Freira da Costa, 01 	 Tal. (0246) 21-1525
GABINETE IDO PRESIDENTE

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N2 001/95.

Introduz alterações na Estrutura
Organizacional e no Quadro do
Pessoal da Cômara Municipal.

A CÂMARA MUNIClPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEI
A, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 12 - Ficam criados no Quadro de Pessoal da Câmara, nr(5) 	tCS

de Agente Operacional de Serviços, a serem providos por contrata
ço, por tempo determinado, na forma dos artigos 12 e 22 da Lei Municipal
n2 909, de 10.02.94, com a alteração introduzida no § 19, art. 12, da 	Lei
Municipal n2 943, de 26. 10.94, conforme segue:

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO 	QUAN TI TA TIVO 	 VENCIMENTO
DEZEMBRO/94.

Agente Operacional de
Serviços Diversos 	 05 	 R$ 167,21

Art. 22 - Fica criado na Estrutura Organizacional da Camara, o serviço de
material e Almoxarifado, com as atribuiç6es previstas no art. 42

desta Lei.

Art. 32 - O artigo 42 da L.C.M. N2 03, de 19.7.91, alterado pelo artigo 32,
da L.C.M. N2 7, de 29.5.92, fica acrescido de um inciso numera

do VIII, passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art.112 - ........................................
/ 	-,- ........................................

a)
........................................
........................................

II -  .........................................

1) Setor de Manutenção.

-01-
CMSPA 05

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
ESTADO IDO UO DE JANtO

Rua Hermógenes Freire da Costa, 01 	 Tel. (0246) 21-1525
GABINETE IDO PRESIDENTE

continuação. Projeto de Lei Complementar N2 001/95.

III
a) 	..........................................
1) 	..........................................

/v - ...........................................

1) 	...........................................
ti -  ...........................................

1)...........................................
til -  ...........................................
VII- ...........................................

a) ...........................................
...........................................
...........................................

VIII - Serviço de material e almoxarifado.
1) Setor de Material.

Art. 42 - Ao Serviço de Material e Almoxarifado, compete, entre
-

outras
atribuições, coordenar, dirigir e executar as ações do orgao
controle e guarda de material em estoque pertencente ao Poder
Legislativo.

Art. 52 - Ficam criados na Estrutura Organizacional da Câmara Municipal,
os Cargos em Comissão referidos no anexo unico desta Lei Com-
plementar, a serem providos na forma do disposto no art. 	23
da Lei Complementar n9 3, de 19.7.91.

ANEXO 	ÚNICO

DENOMINA ÇAO DO CARGO 	QUANTIDADE PADRAO 	VALOR
DEZEMBRO/94

Assessor de Imprensa 	 01 	CC-11-A 	R$ 1138,39
Assistente Legislativo 	 0: 	CCIII 	R$ 167,21

Art. 62 - O anexo ti da Lei Complementar n9 3/91 e o anexo II da Lei
Complementar n9 11/91, ficam acrescidos das seguintes Funções
de Confiança:

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO 	SÍMBOLO 	QUANTIDADE

Chefe de Serviço 	 FC-I 	 1
Encarregado de Setor 	 FC-111 	 1

- 02 -

CMSPA 05

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Hermógenes Freire da Costa, 01 	 Tel. (0246) 21-1525
GABINETE D0 PRDNTE

continuação. Projeto de Lei Complementar N2 001 / 95.

Art. 72 - As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por conta

das dotações especificadas no orçamento vigente.

Art. 89 - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 99 - Revogam-se as disposições em contrario.

CIENTE
onstou do Expediente da Sessão

do D d /995

Paulo Henrique Cerchiai
ES O EN T E

São Pedro da Aldeia(RJ),03 de janeiro de 1995.

MESA DIRETORA
A COMISSÃO

DE ?CU' ewz-
I '1

/t = m21./ JZ. — / PAULO HENRIQUE CER CHIA RI-Presidente

'Lacs_Q\c\
___

Pauto Henrique Cerchiai RAIMUNEÍÕ'rLWZ DOS SANTOS-Vice-Presidente
PflESIOENTE

ANNIBJi'LVMA RMVS FERREIRA JNIDIA19

ANTONIO SILVA DA COSTA-29 Secretãrio

APROVADO LcSSIASS.
la VOTAÇÃO

M )6de de 1

Pauto Henrique Cerchiai
PESlÚENrF

APROVADO
2'e \ VOTAÇÃO

Em_//de 	ie'O 	de 19

P9910 Henrique Cerchjaj
P

CMSPA 05

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Hermógenes Freire da Costa, 01

Te!. (0246) 2-1525
GABINETE DO PRESIDENTE

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N2 001/95.

Introduz alterações na Estrutura
Organizacional e no Quadro do
Pessoal da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEI
A, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art 12 - Ficam criados no Quadro de Pessoal da Câmara, c,nco() 	iJigas
de Agente Operacional de Serviços, a serem providos por .omrTta

ço, por tempo determinado, na forma dos artigos 12 e 22 da Lei Municipal
n2 909, de 10.02.94, com a alteração introduzida no § 12, art. 19, da 	Lei
Municipal n9 .943, de 2.6.10.94, conforme segue:

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO 	QUANTITATIVO 	 VENCIMENTO
DEZEMBRO/94.

Agente Operacional de
Serviços Diversos 	 03

	 R$ 167,21

Art. 22 - Fica criado na Estrutura Organizacional da C5mara, o serviço de
material e Almoxarifado, com as atribuições previstas 	no art. 49 '

desta Lei.

Art. 32 - O artigo 49 da L.C.M. NQ 03, de 19.7.91, alterado pelo artigo 32,
da L. C. M. N2 7, de 29. 5. 92, fica acrescido de um inciso numera

do VIII, passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 42 - ........................................

1  - ........................................
a)

........................................

........................................

II -  .........................................

1) Setor de Manutenção.

-01-

CMSPA 05

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
-

ESTADO DO 1t10 »E JANEHL'

-- 	 Rua Hermógenes Freire da Costa, 01 	 Tel. (0246) 21-1525
GABINETE IDO 	EIDFT1E

continuação. Projeto de Lei Complementar NP 001 / 95.

III -  ...........................................
a) ..........................................
1) ..........................................

lv -  ...........................................
1) ...........................................

ti -  ...........................................
1) ............................................

...........................................

...........................................
a) ...........................................
1)...........................................
2) ...........................................

VIII - Serviço de material e almoxarifado.
1) Setor de Material.

Art. 4 - Ao Serviço de Material e Almoxarifado, compete, entre 	outras
atribuições, coordenar, dirigir e executar as açoes do orgao
controle e guarda de material em estoque pertencente ao Poder
Legislativo.

Art. 5 - Ficam criados na Estrutura Organizacional da Câmara Municipal,
os Cargos em Comissão referidos  no anexo unico desta Lei Com-
plementar, a serem providos na forma do disposto no art. 	23
da Lei Complementar n2 3, de 19.7.91.

ANEXO ÚNICO

DENOMINA ÇAO DO CARGO QUANTIDADE PADRAO VALOR
DEZEMBRO/94

Assessor de Imprensa 	 01 	CC-!I-A 	R$ 438,39
Assistente Legislativo 	 04 	CC-!!! 	R$ 167,21

Art. 6 - O anexo V da Lei Complementar nQ 3/91 e o anexo II da Lei
Complementar n9 4/91, ficam acrescidos das seguintes Funções
de Con fiança:

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO SÍMBOLO QUANTIDADE
Chefe de Serviço 	 FC-I 	 1
Encarregado de Setor 	 FC-111 	 1

- 02 -

CMSPA 05

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Hermógenes Freire da Costa, 01 	 Tel. (0246) 21-1525
GABINETE IDO PRESIDENTE

continuação. Projeto de Lei Complementar N9_00_1  95.

Art. 72 - As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por con
ta das dotações específicadas no orçamento vigente.

Art. 82 - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação
produzindo efeitos a partir de

Art. 92 - Revogam-se as disposições em contrario.

São Pedro da Aldeia(RJ), 03 de janeiro de 1.995.

MESA DIRETORA:

PAULO HENRIQUE CERCHIA RI-Presidente

RAIMUNDO LUIZ DOS SANTOS- Vice-Presidente

ANNIBAL MARTINS FERREIRA JÚNIOR-19 Secretário

ANTONIO SILVA DA COSTA-  22 Secretário

L CSS/ASS.

CMSPA 05

-J